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 Organizator pielgrzymki/ wyjazdu: INSTYTUT M JAK MŁODZIEŻ, 

Kasprowicza 29, 05-070 Sulejówek, 

NIP: 8222374828, Regon: 382505089. 

Adres do korespondencji: INSTYTUT M JAK MŁODZIEŻ Krasickiego 16, 05-070 Sulejówek. 

Wpis do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych nr 2600. 

 

Termin pielgrzymki: 14-26.11.2024r. 

Środek transportu: samolot 

Cena: 5400 zł + 1750 USD ** 

PROGRAM PIELGRZYMKI 

 

Dzień 1  

 

Wylot z Polski, przelot do Cancun. Odpoczynek w hotelu all inclusive. 

 

 

Dzień 2  

 

Odpoczynek w hotelu all inclusive położonym przy plaży. 

 

 

Dzień 3 

 

Śniadanie, przejazd do Becal - wioski Majów, której mieszkańcy specjalizują się w wyrobie 

lekkich i przewiewnych kapeluszy typu „panama”. Poznanie przydomowego warsztatu jednego 

z rzemieślników: prywatna jaskinia, gdzie ręcznie wyplata się kapelusze ze specjalnie 

spreparowanych cienkich włókien palmowych, zapoznanie się z procesem ich wypalania. 

Możliwość zaopatrzenia się w produkty po przystępnej cenie.  Po południu przejazd nad Zatokę 

Meksykańską do małej rybackiej miejscowości Celestún. Przesiadka na łodzie i wyprawa  

w poszukiwaniu różowych flamingów, pelikanów i czapli. Przepłynięcie tunelem 

namorzynowym.  

 

 

Dzień 4  

 

Śniadanie. Poranne zwiedzanie strefy archeologicznej Chichén Itzá,  wpisanej na listę 

światowego dziedzictwa UNESCO, a od 2007 roku uznawanej za jeden z siedmiu 

nowych cudów świata. Piramida Kukulkana, ogromne boisko do rytualnej gry w piłkę, którą 

niegdyś praktykowali Indianie, a także cenotę, gdzie składali ofiary. Przejazd na Mszę Świętą 

do urokliwego „żółtego miasta” Izamal, w którym znajduje się wspaniały XVI w.  kompleks 

klasztorny. To właśnie na jego dziedzińcu, 11 sierpnia 1993 roku Ojciec Święty spotkał się  

z przedstawicielami grup etnicznych Indian z całej Ameryli  Łacińskiej. Tutaj również nasz 

papież ukoronował wizerunek Pani z Izamal, patronki Jukatanu. Wizyta w cenocie  

i orzeźwiająca  kąpiel w studni krasowej ze słodką wodą. 

 

 

Dzień 5  

 

Po śniadaniu zwiedzanie Palenque, jedna z najbardziej widowiskowych i zarazem najbardziej 

tajemniczych stref archeologicznych Majów w Meksyku, położonej w dżungli w Parku 

Narodowym. Pałac Gubernatora, Świątynia Inskrypcji i Wzgórze Świątynne. Zejście schodami 

wśród bujnej roślinności, lian i wodospadów przez tzw. Łaźnie Królowej.  Dla chętnych,  
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po południu wyjazd na wodospady Agua Azul (dodatkowo płatne około 30 USD) lub wizyta  

w „sierocińcu” dla dzikich zwierząt Los Aluxes. (dodatkowo płatne 10 USD). Powrót do hotelu 

i czas na relaks!  Kolacja i nocleg w Palenque. 

 

 

Dzień 6  

 

Wczesnym rankiem po śniadaniu, wyjazd w kierunku stolicy stanu Tabasco. Tam, wśród bujnej 

roślinności poznanie drzewa kakaowców, pnącza wanilii i innych tropikalnych roślin, które  

są  charakterystyczne dla tego regionu. Wtajemniczenie w proces przetwarzania ziarna 

kakaowego, aż do uzyskania czekolady. Możliwość własnoręcznego zrobienia czekolady. 

Przejazd do Palenque, na odpoczynek do hotelu z tropikalnym ogrodem i basenem. Kolacja.  

 

 

Dzień 7  

 

Śniadanie. Msza Święta. Przejazd w kierunku Veracruz. Obserwacja zmiany krajobrazu,  

od półpustynnych lasów z kaktusów i juk, do mglistych i deszczowych wzgórz gdzie rosną 

kawowce. Po drodze postój w Muzeum Kawy. Możliwość degustacji meksykańskiej kawy  

i zakupu miejscowych produktów. Dojazd do Veracruz. To ważny port i zarazem stolica stanu 

o tej samej nazwie, to pierwsze miasto założone przez Hiszpanów w XVI wieku, gdzie zeszli 

oni na ląd pod dowództwem Hernana Corteza i skąd rozpoczęli podbój imperium Azteków. 

Tutaj również zawędrował Papież Pielgrzym w maju 1990 roku, podczas swojej drugiej 

podróży do Meksyku. Kolacja. Jeśli będzie na to czas, wieczorny spacer po bulwarze przy 

Zatoce Meksykańskiej. Nocleg w Veracuz. 

 

 

Dzień 8  

 

Śniadanie. Msza Święta. Przejazd malowniczą trasą do położonej wśród wulkanów Choluli. 

Miasteczko, które istnieje od trzech tysięcy lat i przed przybyciem Hiszpanów było 

odpowiednikiem Rzymu wśród Indian. Po podboju Hiszpanie wznieśli tu uroczy kościół  

na samym szczycie piramidy, uważanej za największą na świecie. Dla wytrwałych wejście  

na górę!  Przejazd do Puebli od Aniołów, miasta które odwiedził Ojciec Święty w styczniu 

1979 roku, podczas swojej pierwszej wizyty do Meksyku z okazji III Konferencji Episkopatu 

Ameryki Łacińskiej. Puebla, to przepiękne miasto, którego kolonialne fasady są ozdobione 

sztukaterią i hiszpańskimi azulejos. Poznanie Katedry w Puebli, kościoła świętego Dominika  

z barokową Kaplicą Różańcową i Słodkiej Uliczki. Kolacja. Nocleg w Puebli. 

 

 

Dzień 9  

 

Po śniadaniu, przejazd wśród wzgórz do Parku Narodowego Cacahuamilpa. Poznanie jednej z 

najpiękniejszych jaskiń w Meksyku. To miejsce, charakteryzujące sią bajkowymi formacjami 

skalnymi, często jest scenerią koncertów muzycznych. Spacer po komnatach i korytarzach 

jaskiń. Następnie  „srebrne” miasteczka Taxco - przepiękna mała miejscowość z wąskimi  

i urokliwymi uliczkami, po których do dzisiaj poruszają się garbusy. Nad miastem góruje 
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monumentalny pomnik Chrystusa. Poznanie unikatowego barokowego kościoła parafialnego 

potocznie znanego jako św. Pryscylii, z pozłacanymi ołtarzami, gdzie zobaczymy srebrny posąg 

Najświętszej Marii Panny z Guadalupe. Dawniej w Taxco znajdowały się kopalnie srebra, dziś 

miasteczko słynie z wyrobów jubilerskich. Skosztowanie słynnego miejscowego drinka,  

tzw. „Berty”. Chwila czasu na zakupy rękodzieła i wyrobów ze srebra. Kolacja i nocleg  

w Taxco.  

 

 

Dzień 10  

 

Śniadanie,  zwiedzanie serca miasta Meksyku - jednej z największych metropolii świata. 

Obowiązkowymi punktami będą: plac Zócalo, czyli Plac Konstytucji, punkt widokowy na ruiny 

miasta Azteków Tenochitlan, Pałac prezydencki i Katedra. Następnie wycieczka poza miasto 

do Teotihuacan, starożytnych ruin z pierwszych wieków naszej ery. Spacer Aleją Zmarłych, 

Pałac Ptaka-Motyla, Piramida Księżyca i Piramida Słońca. Odwiedziny w warsztacie obróbki 

szkliwa wulkanicznego zwanego obsydianem. Skosztowanie lokalnych napojów alkoholowych 

na bazie liści i owoców opuncji i agawy. Obiadokolacja w okolicy piramid. Nocleg w mieście 

Meksyku.  Msza Święta po raz drugi w Bazylice lub w przyległym kościele. 

 

 

Dzień 11 

 

Plac Trzech Kultur, Kościół Świętego Jakuba, gdzie spisano po raz pierwszy objawienia 

guadalupańskie, zatytułowane „Nican Mopohua”. Następnie miejsce objawień Matki Bożej  

z Guadalupe, patronki obu Ameryk. To najczęściej odwiedzane sanktuarium w tej części 

świata. Ojciec Święty Jan Paweł II odwiedził Bazylikę cztery razy. To właśnie tu, w grudniu 

1531 roku Najświętsza Panienka ukazała się Indianinowi Juanowi Diego. Poznanie dogłębnie  

historii i rozwoju kultu guadalupańskiego. Wejdziemy na wzgórze objawień i przespacerujemy 

się jego pełnymi zieleni ogrodami. Poznanie Nowej i Starej Bazyliki, Parafii Indian i Kaplicy 

Źródełkową. Msza Święta. Czas na osobistą modlitwę i zakupy pamiątek religijnych. 

Skierowanie się na południe miasta do Xochimilco, miejsca gdzie do dziś przetrwały tradycyjne 

kanały i sztuczne wyspy, które służyły Aztekom do uprawy. Rejs łódkami  

i obiadokolacja przy dźwiękach muzyki mariachi. Msza Święta w Bazylice.  

 

 

Dzień 12 

  

Wylot do Polski.  
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CENA OBEJMUJE: 

 12 dni / 11 nocy w Meksyku; 

 hotele 5*/ 4*, pokoje 2-osobowe,  dopłata do pokoju 1-osobowego – 450 USD  

 

Uwaga: W hotelach meksykańskich nie ma możliwości zakwaterowania w pokoju 3-osobowym 

z oddzielnymi łóżkami dla osób dorosłych, ponieważ trzecie łóżko zwykle jest dostawką.  

 

 transport autokarem turystycznym na całej trasie programu; 

 śniadania, obiady lub obiadokolacje według programu. Soki, kawa i herbata do 

śniadania; 

 opłatę za miejsce na codzienne Msze Święte w kościołach, lub salkach hotelowych w 

części objazdowej; 

 opieka i oprowadzanie przez polskojęzycznego przewodnika; 

 bilety wstępów do zwiedzanych obiektów wraz z kosztami ich rezerwacji; 

 godzinny rejs kanałami w Xochimilco połączony z obiadem na łódce, przy 

akompaniamencie trzech piosenek wykonanych przez los mariachis. Poczęstunek 

tequilą ma łódkach; 

 rejs w rezerwacie przyrody Celestún; 

 wjazd taksówkami garbuskami do centrum Taxco; 

 napiwki dla boyów hotelowych, pokojówek i kelnerów w restauracjach, napiwki dla 

kierowcy i miejscowych przewodników; 

 opłaty klimatyczne; 

 wypożyczenie zestawów słuchawkowych; 

 ubezpieczenie NNW;  

 opłata funduszów turystycznych. 

 

 

CENA NIE OBEJMUJE: 

 napojów do kolacji w części objazdowej oraz dodatkowych posiłków; 

 wydatków natury osobistej; 

 innych świadczeń nie objętych programem, np. pozwolenie na filmowanie na strefach 

archeologicznych. 

 

PROGRAM RAMOWY. KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA MOZE ULEC ZMIANIE 

 

 

** możliwy dodatkowy koszt związany z przelotem wewnętrznym, który będzie potwierdzony 

po zamknięciu grupy. Cena przelotu waha się od 70 do 160 USD / osobę (w cenę przelotu 

wliczony jest bagaż). 

 

 


